報道関係者各位

2024 年 6月 28 日

【本件に関するお問い合わせ先】

洛和会ヘルスケアシステム

企画広報部門 アローフィールド

TEL 075-594-8488

担当：藤本

携帯：080-7363-2925

e-mail：kouhou＠rakuwa.or.jp

取材に関するお問い合わせや詳細につきましては下記までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

山科の拠点となる山科区総合庁舎からほど近い場所
にある洛和ライフケアわくわくやましな。洛和会音
羽病院の関連事業所として、医療と密に連携しなが
ら運営します。

重度訪問介護とは、重度の肢体不自由または知的障害、精神障害があり常に介護が必

要な方に対して、入浴・排せつ・食事の介助、洗濯や掃除といった生活介護を提供する

サービスです。7月1日に洛和会では初となる障がいのある方の支援に特化した同サービ

スの事業所「洛和ライフケアわくわくやましな洛和ライフケアわくわくやましな（居宅介護・重度訪問介護事業所）」を

開設します。障がいのある方が、住み慣れたご自宅で安心して生活を継続できるよう、

ご本人、ご家族の気持ちに寄り添いながら支援します。

同建物内には、障がい者の働く場の提供を通して社会参加を支援する「株式会社はたらく株式会社はたらく

わたわたし（特例子会社申請中特例子会社申請中）」が大津市から、福祉用具の販売・レンタルを行うウエルネットウエルネット

本社本社が山科区（小山中ノ川町）から移転し、リニューアルオープンします。つきましては、

下記日時にて3事業所の合同開所式を執り行います。ぜひ取材にお越しください。

【開所式概要】

●日時

　令和 6年 7月 1日（月）11：00 ～ 12：00

●場所

　京都市山科区椥辻西潰 21-2

※開所にあたり、テープカットを行います。

【医療法人社団洛和会 洛和会音羽病院】

代表者　：理事長 矢野裕典

所在地　：京都市山科区音羽珍事町 2

設立　　：1980（昭和 55）年

ＵＲＬ　：https://www.rakuwa.or.jp/otowa/

居宅介護・重度訪問に特化した

介護事業所を開設

山科区の重度障害のある方の生活を支援洛
和
会
初
！